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Du er velkommen i SPS-Enheden, hvis du har spørgsmål, 
der omhandler særlige vilkår til skriftlig eksamen.

MERE INFORMATION

SÆRLIGE VILKÅR TIL 
SKRIFTLIG EKSAMEN



• Ekstra tid (Normalt tildeles der 25%.)

• Brug af egen medbragt computer (Også til eksamen, hvor hjælpemidler ellers ikke er 
tilladte. Husk at underskrive en tro og love-erklæring. Ansøges typisk af ordblinde, 
svagtseende samt fysisk udfordrede.)

• Særlige fysiske rammer (Hvis du f.eks. er fysisk udfordret og har behov for et hæve-
sænkebord, hvis du let mister koncentrationen på grund af mange mennesker omkring dig, 
eller hvis du lider af social angst.)

• Andet (Det kan for eksempel være, hvis du er særlig lydfølsom og har behov for 
støjdæmpende høretelefoner.) 

OM AT SØGE SÆRLIGE VILKÅR
TIL SKRIFTLIG EKSAMEN
Der kan være forskellige årsager til, at det kan blive nødvendigt for dig at søge om særlige vilkår til 
skriftlig eksamen i løbet af dit studium. Her er retningslinjer for, hvordan du skriver en ansøgning, og 
hvilke krav der er til dokumentationen, når du ansøger om særlige vilkår.

1) ANSØGNINGEN
Du skal udfylde en ansøgningsblanket. Blanketten finder du på DTU Inside under 'Jeg skal søge særlige 
vilkår til eksamen'. Samme sted finder du en tro og love-erklæring, som du skal udfylde, hvis du søger om 
at anvende egen medbragte computer til skriftlig eksamen. 

På ansøgningsskemaet skal du markere, hvilke former for særlige vilkår du har behov for:

I feltet 'Begrundelse for særlige vilkår til eksamen' skal du med egne ord beskrive, hvorfor du søger 
om særlige vilkår til skriftlig eksamen. På blanketten er der nogle hjælpespørgsmål tænkt til 
formålet. Dette felt er en vigtig del af ansøgningen, fordi du som studerende bedst kan forklare, 
hvordan din situation/diagnose påvirker dine muligheder for at gennemføre eksamen. Det er derfor 
ikke nok at skrive f.eks. "Jeg er ordblind" og så lade argumentationen ligge i lægereklæringen. 

2) DOKUMENTATION
Ansøgningen skal vedlægges dokumentation i form af f.eks. en lægeerklæring, en 
psykologudtalelse eller en ordblindetest.  

Detaljeringsgrad
Den lægelige dokumentation skal indeholde en specifik beskrivelse af din personlige situation, 
hvilke udfordringer du har, og hvordan det påvirker dig i forbindelse med en eksamen. 

Nogle gange er det tilstrækkeligt med en lægereklæring, der beskriver din diagnose i generelle 
træk, men hvis du søger om nogle meget specifikke særlige vilkår, skal lægeerklæringen forklare, 
hvorfor du har brug for netop disse særlige vilkår. Hvis du f.eks. ønsker at høre musik eller sidde i 
særlige fysiske rammer, skal lægereklæringen forklare, hvorfor netop musik eller særlige fysiske 
rammer er nødvendige for at du kan gennemføre eksamen på lige vilkår med andre. 

Forældelse
En lægeerklæring kan blive vurderet forældet afhængig af den specifikke diagnose. Nogle 
diagnoser vurderes til at være varige, og lægeerklæringen kan derfor være af ældre dato. For 
andre diagnoser, hvor der er mulighed for bedring, som depression eller visse fysiske 
funktionsnedsættelser, bør lægeerklæringen være af nylig dato. Det er dit ansvar at fremskaffe 
den lægelige dokumentation, og DTU betaler ikke evt. omkostninger.

3) SÆRLIGE TILFÆLDE
Høretelefoner/støjdæmpende høretelefoner
Hvis du, på grund af din diagnose, anvender høretelefoner/støjdæmpende høretelefoner, er det 
som tidligere nævnt vigtigt, at du medsender dokumentation, der beskriver og understøtter dit 
personlige behov. 

Høfeber
Der gives kun yderst sjældent ekstra tid til skriftlig eksamen ved høfeber, fordi det forventes, at 
høfeber kan håndteres med medicin. I helt ekstraordinære tilfælde kan der gives ekstra tid, 
såfremt din læge meget præcist kan beskrive, hvad du er allergisk overfor, hvornår på året du 
generes, hvordan det påvirker dig i eksamenssituationen, og hvorfor medicin ikke kan afhjælpe 
problemet. Problemet skal beskrives grundigt både på blanketten og i lægeerklæringen. 

Generel angst
Lider du af en dokumentarbar generel angst, som påvirker dit studieliv og din hverdag i øvrigt, er 
der mulighed for, at det kan blive vurderet som en gyldig grund til at få særlige vilkår til skiftlig 
eksamen. 

Eksamensangst
Eksamensangst er ikke en gyldig årsag til ekstra tid til skriftlig eksamen. Er du udfordret på grund 
af eksamensangst, opfordrer vi dig til at søge hjælp til at håndtere din angst. Der findes forskellige 
muligheder. Du kan f.eks. kontakte Studenterrådgivningen (www.srg.dk), som har mange gode 
tilbud til studerende med eksamensangst. 

4) ANSØGNINGSFRISTER OG BEHANDLING AF ANSØGNING
Ansøgningsfrister

• 1. november til vintereksamen

• 15. april til sommereksamen

• 1. juli til reeksamensperioden i august 

Behandling af ansøgning
Din ansøgning bliver behandlet i Afdelingen for Uddannelse og Studerende (AUS). 
Sagsbehandlerne har tavshedspligt, og dine oplysninger samt udfaldet på din ansøgning behandles 
derfor fortroligt. AUS træffer afgørelse på baggrund af ansøgningen og den medsendte 
dokumentation.

Afgørelse 
Du vil få svar på din ansøgning på din studentermail 2-3 uger efter ansøgningsfristen. Samtidig 
sendes også et fysisk brev med PostNord. Det er derfor vigtigt, at din postadresse er opdateret i 
Folkeregisteret. Det vil ikke fremgå af dit eksamensbevis, at du har haft særlige vilkår til eksamen.

5) HJÆLP TIL ANSØGNING
Hvis du har brug for yderligere vejledning i forbindelse med din ansøgning, er du velkommen til at 
kontakte SPS-enheden på mail: specialexamconditions@adm.dtu.dk

Du kan også læse mere om regler, procedurer på andre uddannelsesinstitutioner, særlige vilkår ved 
mundtlig eksamen m.m. på DTU Inside under 'Jeg skal søge særlige vilkår til eksamen'.
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